legales o convencionales derivadas de la existencia y actividades de la Sociedad. 

Capítulo II 
Capital Social y Acciones 

Articulo 4 - CAPITAL AUTORIZADO: El capital autorizado de la Sociedad es de cuarenta y 
dos mil setenta y cuatro millones cuatrocientos diecinueve mil novecientos treinta y un pesos 
(COP$42.074.419.931), dividido en cuarenta y dos mil setenta y cuatro millones cuatrocientos 
diecinueve mil novecientos treinta y una (42.074.419.931) acciones ordinarias de valor 
nominal de un peso (1) cada una. 

Parágrafo — El capital autorizado estará dividido en acciones ordinarias, pero la Asamblea 
General de Accionistas en cualquier momento, cumpliendo los requisitos legales, podrá emitir